
 

アンケートご協力のお願い 

 

  謹啓 初夏の候、皆様におかれては、益々ご清栄のことと存じます。 

   

  コメの先物取引については、平成２３年８月８日より東京及び大阪において、

２年間の試験上場が開始され、本年８月にその期限を迎えることになります。 

   

  この度、大阪堂島商品取引所に設置されたコメ試験上場検証特別委員会では、 

これまでのコメ先物取引の状況についての分析や、関係者の意見を広く聴取する

ことにより、第三者的立場から客観的な検証を行い、コメ先物取引の今後のあり

方について助言を行っていくこととしております。 

 

  このため、当委員会では、委員会としての取りまとめに向けた議論の参考とす

るため、コメの生産、流通に関わりのある事業者や投資家の皆様などを対象に、

コメの先物取引に対しての認識や考え方を把握するためのアンケートを実施する

こととしました。 

   

  皆様から頂いた回答については、回答者名を特定しない形で、当委員会におけ

る議論や取りまとめにおいて活用させて頂く予定ですので、その旨あらかじめご

了解頂きますようお願いいたします。また、回答を頂いた方のお名前、連絡先の

情報は、本アンケート集計の目的以外には一切使用いたしません。 

 

  回答については、６月４日（火）までに下記事務局までＦＡＸ、メール又は郵

送にてご返送頂ければ幸甚です。また、アンケートに関してご不明の点がござい

ましたら、下記事務局までご遠慮なくお問い合わせください。 

   

  皆様におかれては、公私ご多忙の折とは存じますが、何卒ご協力のほどよろし

くお願い申し上げます。 

 

平成２５年５月１６日 

 

大阪堂島商品取引所 

コメ試験上場検証特別委員会 

委員長 生源寺 眞一    

 

【事務局(問い合わせ先)】 

大阪堂島商品取引所 企画部 

〒550-0011 大阪市西区阿波座１－１０－１４  

TEL ０６－６５３１－７９３５ 

FAX ０６－６５３８－６８３１ 

Email syukei@ode.or.jp 

 

※アンケートは、こちらからどうぞ。  

http://ode.or.jp/news/130516_ankeito.zip

